[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS/SESP

DIRETORIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
ATA Nº 001/2013

ATA REFERENTE AO SORTEIO DAS VAGAS PARA A MODALIDADE DE PICOLÉ E SORVETE ENTRE AS EMPRESAS CONCORRENTES,  CORRESPONDENTE AOS EDITAIS DA TEMPORADA 2013/2014 - Nº: 005/PMF/SMDU/SESP/2013-2014.

Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e treze, os membros da Comissão de Temporada de Praia 2013/2014, reuniram-se na sede da SESP, localizada na rua Conselheiro Mafra, 415, Centro, Florianópolis, com as sete empresas inscritas para o Edital Nº: 005/PMF/SMDU/SESP/2013. Os membros da Comissão da Temporada 2013/2014, presidida pela Fiscal de Serviços Públicos Nei Rose Maria Alves, os Fiscais de Serviços Públicos Jucélio Miguel dos Santos e Graceli Cristina Coelho Pauli, o Chefe do Mobiliário Urbano Sr. Geovani Santos da Silva e Sr. Luciano Luiz, deram início aos trabalhos às dez horas e dez minutos. Foram convocados para reunirem-se na SESP as seguintes empresas requerentes relacionadas de acordo com os números dos processos: Processo 69572/2013 - CATARINENSE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CONGELADOS; Processo 71703/2013 - SABOR DO CERRADO C SRV. PIC. E SUCOS LTDA; Processo 70227/2013 - INDUSTRIAS GESSY LEVER LTDA; Processo 70354/2013 - PAVILOCHE ALIMENTOS LTDA; Processo 70260/2013 - JULIO CESAR MORALES SORIA; Processo 70046/2013 - LAURECI DORALICE LUCAS ME e Processo 70384/2013 – TROPICAL BRASIL INDUSTRIAL DE SORVETES LTDA. Os representantes das empresas INDUSTRIAS GESSY LEVER LTDA e SABOR DO CERRADO C SRV. PIC. E SUCOS LTDA não se fizeram presentes. As empresas posicionaram-se a favor de acordo para preenchimento do máximo das vagas oferecidas pela prefeitura, não sendo necessário sortear as vagas. Considerando que os demais editais desta temporada sofreram alteração do número de vagas com base no edital de dois mil e onze, e considerando ainda que na temporada anterior o número de vagas era superior se comparado às vagas oferecidas, nesta temporada, esta comissão, no decorrer do processo, acolheu a solicitação para aumento de vagas nas praias de Cachoeira de 10 para 11 vagas; na praia de Canasvieiras de 19 para 20 vagas; na praia dos Ingleses de 20 para 23 vagas; na praia da Lagoinha de 6 para 7 vagas. Assim, o número de vagas inicias que eram cento e vinte e nove, passaram para um total de cento e trinta e cinco, sendo seis o total de vagas acrescidas. Segue em anexo tabela contendo número de vagas preenchidas em comum acordo com as empresas. A reunião encerrou-se às dez horas e quarenta e cinco minutos, sendo a ata assinada por mim, Nei Rose Maria Alves, e pelos demais membros participantes.

Florianópolis, 04 de dezembro de 2013.

Nei Rose Maria Alves___________________________________________________________

Jucélio Miguel dos Santos_______________________________________________________

Graceli Cristina Coelho Pauli_____________________________________________________

Geovani Santos da Silva_______________________________________________________

Luciano Luiz_______________________________________________________________

Membros representantes das empresas participantes:

CATARINENSE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CONGELADOS: ____________________

SABOR DO CERRADO C SRV. PIC. E SUCOS LTDA ________________________________

INDUSTRIAS GESSY LEVER LTDA_______________________________________________

PAVILOCHE ALIMENTOS LTDA _______________________________________________

JULIO CESAR MORALES SORIA_______________________________________________

LAURECI DORALICE LUCAS ME_______________________________________________

TROPICAL BRASIL INDUSTRIAL DE SORVETES LTDA____________________________